
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALPIGNANO 
Via Pianezza, 31- 10091ALPIGNANO (TO)- TEL. 011-9676452 

Codice Ministeriale: TOIC89800D – Codice Fiscale:95616300018 

 www.icalpignano.edu.it – TOIC89800D@ISTRUZIONE.IT 

 TOIC89800D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 
 
Alpignano, 24 gennaio 2022 

All’albo e al sito web 
Agli atti 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

CNP: 13.1.1A – FESRPON-PI-2021-258 

CUP: I79J21004610006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, che qui 
integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 14 ottobre 
2021, n. 333, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere 
sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.  
 
VISTA Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 



pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 
 
VISTA la candidatura n. 1057088 presentata dalla Scuola in data 20/07/2021; 
 

VISTE le delibere di adesione al progetto n. 2 dell’01/09/2021 del Collegio dei Docenti e n. 77 del 
21/10/2021 del Consiglio di istituto;   
 
CONSIDERATO che la nomina del Responsabile Unico del Procedimento è già in capo al Dirigente Scolastico.  

 

DETERMINA 
 

 
Di individuare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), Dott.ssa Silvana ANDRETTA, per la 

realizzazione degli interventi di cui al seguente progetto: 

 

  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Silvana ANDRETTA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 

del D.Lgs. 82/2005 e rispettiva norme collegate il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 

Autorizzato  

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-PI-2021-

258 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici  

€ 75.492,20 


